
R a a d s b e s l u i t 
 

Onderwerp : Meerjaren beleidsplan en regionaal risicoprofiel 2019-2023 van de 

Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant. 

 

 

Vergadering d.d. : 13 juni 2019 agendanummer :  

      

Zaaknummer:. : Z19.00910    

 

 

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 13 juni 2019 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 21 mei 2019 

 

gelet op artikel 15 van de Wet veiligheidsregio’s, waarin bepaald is dat het bestuur van de 

Veiligheidsregio ten minste eenmaal in de vier jaar een regionaal risicoprofiel en een 

beleidsplan vaststelt 

 

overwegende dat uit onderliggende beleidsdocumenten is geconcludeerd, dat de beschreven 

ambities reëel zijn en kunnen worden onderschreven 

 

b e s l u i t : 

 

De volgende zienswijzen dan wel wensen kenbaar te maken ten aanzien van het Beleidsplan 

2019-2023 “Samen werken aan veiligheid en veerkracht” en het Regionaal risicoprofiel: 

 

Met betrekking tot het beleidsplan: 

1. In het beleidsplan wordt de ambitie omschreven om een Risk Factory te 

realiseren. De gemeenteraad wenst inzicht in de onderliggende businesscase 

waarvan kosten en financiële risico’s van deze investering zijn opgenomen. 

2. In het beleidsplan staat genoemd dat het vinden, binden en boeien van 

brandweervrijwilligers een uitdaging is en gezocht wordt naar andere type 

arbeidsrelaties. De gemeenteraad hecht eraan dat de huidige vrijwilligers goed 

gefaciliteerd worden: zuinig zijn op wat we al hebben. Zij zijn tevens de 

ambassadeurs en ervaringsdeskundigen om het mooie werk uit te dragen aan 

potentiële nieuwe vrijwilligers.  

3. Het beleidsplan behelst het idee om lokale brandweerposten meer ter 

beschikking te laten staan van de gemeenschap. Het is niet duidelijk wat het 

concrete vraagstuk is om tijd en capaciteit te steken in een onderzoek naar 

lokale behoeften en in hoeverre het betreffende gebruik afweegt tegen kosten 

van beveiligingsmaatregelen en toezicht. De gemeenteraad wenst hierover 

meer duidelijkheid.  

 

Met betrekking tot het Regionaal risicoprofiel: 

1. Het onderscheid tussen regionale en lokale risico’s is niet helder. De raad geeft 

als wens mee om de door Woensdrecht geformuleerde risico’s in het Integraal 

Veiligheidsplan De Markiezaten te verwerken in een regionaal risicoprofiel, 

zodat de risico’s in het geografisch gebied herkenbaar zijn. 

2. De gemeente Woensdrecht hecht waarde aan een digitaal document of 

omgeving, zodat het risicobeeld kan worden aangepast en geraadpleegd kan 



worden indien daarvoor aanleiding is.  

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 juni 2019 

 

de raad voornoemd, 

de griffier,  de voorzitter 


